La zamorana es una tierra privilegiada, de
hondas costumbres agricolas y ganaderas,
que nos ofrece productos inmejorables.

Desde la Diputacion de Zamora hemos
creado Cheese-Pun festival, un espacio
donde el queso deja de ser queso para
fundirse con otros sabores propios de la
tradicion gastronémica y de la innovacion.
Ahora no soélo las uvas con queso saben
a beso, porque el queso besa a cada uno
de nuestros productos gourmet y el hacer
de siglos de nuestra gente.

Todos los visitantes a la Feria “Fromago
Cheese Experience” tenemos un punto
de encuentro donde el queso sera una
puerta abierta hacia todos los sabores y
alimentos de calidad de Zamora.

\\1//4

cheese-pun

FESTIVAL

D'PUmC' ON

// ZAMORA

e Sumemros

@
&, B zOMOora

"‘ Q\ LXQU'.

l.'v

@& SITEZA

FROMAGO

Cheese
Experience

arone
PARADORES

PARADOR DE ZAMORA
@ Biblioteca
Pablica de Zamora

[J) Junta de

Museo n
E}H&graflco ‘ Castillay Leon

\\\J /4

chesse

FESTIVAL
CELEBRACION DE LOS
SABORES DE ZAMORA

DEGUSTACIDNE 4

15+16+17+18
SEPTIEMBRE 2022

Zona PLAZA DE VIRIATO. ZAMORA
[Paralelamente a FROMAGO Cheese Experience]




\\\ V' /4

10:00/11:30

14:00-15:15

13:30-14:30
17:00-18:30

18:30-19:30

\\1/4

10:00/11:30

13:15-14:45

13:30-14:30
17:00-18:30

18:30-20:30

SEPTIEMBRE

Visitas guiadas escolares “Historia de los
alimentos a través de su historia”
BIBLIOTECA PUBLICA DE ZAMORA

Recepcion autoridades
PARADOR DE ZAMORA

Catering popular. PLAZA DE VIRIATO.

Taller “Pequetelarez” (6 a 12 afios)
Por Eva Gonzalez y Rebeca Mostajo
Salén de actos. BIBLIOTECA PUBLICA DE ZAMORA.

Taller “Queso con...” con Alimentos de Zamora
(infantil +5 afios) Por “Cocinando Cuentos”
Aula sec. infantil-juvenil. BIBLIOTECA P. DE ZAMORA.

SEPTIEMBRE

Visitas guiadas escolares “Historia de los
alimentos a través de su historia”
BIBLIOTECA PUBLICA DE ZAMORA

Degustacion institucional.
PARADOR DE ZAMORA.

Catering popular. PLAZA DE VIRIATO.

Fabula y taller de improvisacion teatral

“De una fabula antigua a la busqueda de un
gueso desaparecido. Un viaje en dos paradas”
(infantil +8 afios). PorLasRamas Teatro

Salén de actos. BIBLIOTECA PUBLICA DE ZAMORA.

Taller de creacion literaria (jévenes +14 afios
y adultos). Por Patricia Casalderrey
Aula sec. infantil-juvenil. BIBLIOTECA P. DE ZAMORA.

\\\//4

11:00-12:30

12:00-12:50

11:00-12:30

12:00-13:30

13:15-14:45

13:30-14:30

17:30-18:00

18:00-19:30

18:00-19:30

18:15-19:15

18:30-19:00

19:30-20:00

19:30-20:30
20:00

actividades
paralelas

SEPTIEMBRE

Taller “Pequetelarez” (6 a 12 afios)
Salon de actos. BIBLIOTECA PUBLICA DE ZAMORA.

Visita tematica-guiada y gratuita “El mundo
pastoril”. Por Mariel Rodriguez Cerda
MUSEO ETNOGRAFICO DE CYL

Taller-degustacion “Flores de Queso”
Escenario. PLAZA DE CLAUDIO MOYANO

Fabula y taller de improvisacion teatral
(infantil +5 afos)
Salon de actos. BIBLIOTECA PUBLICA DE ZAMORA.

Degustacion institucional. PARADOR DE ZAMORA.
Catering popular. PLAZA DE VIRIATO.

Taller “CocinandoCuentos
con Alimentos de Zamora”
Espacio Talleres Infantiles. PLAZA DE VIRIATO.

Taller-degustacion “Flores de Queso”
Escenario. PLAZA DE CLAUDIO MOYANO

Taller “Queso-Noro” (infantil +6 afios)
Por Rebeca Mostajo
MUSEO ETNOGRAFICO DE CASTILLA Y LEON

Degustacion publica* PARADOR DE ZAMORA

Taller “CocinandoCuentos con Alimentos de
Zamora” Espacio Talleres Infantiles. PZA. VIRIATO.

Taller “CocinandoCuentos con Alimentos de
Zamora” Espacio Talleres Infantiles. PZA. VIRIATO.

Catering popular. PLAZA DE VIRIATO.

Concierto FRAGOR. “Conjuros sonoros”
Massimiliano Casu / Todos los publicos
MUSEO ETNOGRAFICO DE CASTILLA Y LEON

SEPTIEMBRE

\\\//4

SEPTIEMBRE

11:00-12:00 Taller “Queso-Noro” (infantil +6 afios)
Por Rebeca Mostajo
MUSEO ETNOGRAFICO DE CASTILLA Y LEON

12:00-12:50 Visita tematica-guiada y gratuita “El mundo
pastoril”. Por Mariel Rodriguez Cerda
MUSEO ETNOGRAFICO DE CASTILLA Y LEON

12:15 Concierto FRAGOR. “Conjuros sonoros”
Massimiliano Casu / Todos los publicos
MUSEO ETNOGRAFICO DE CASTILLA Y LEON

11:00-11:30 Taller “CocinandoCuentos

con Alimentos de Zamora”
Espacio Talleres Infantiles. PLAZA DE VIRIATO.

11:30-14:00 Venta Solidaria “Flores de Queso”
Stand Diputacién de Zamora. PLAZA DE VIRIATO.

12:00-12:30 Taller “CocinandoCuentos
con Alimentos de Zamora”
Espacio Talleres Infantiles. PLAZA DE VIRIATO.

13:00-13:30 Taller “CocinandoCuentos

con Alimentos de Zamora”

Espacio Talleres Infantiles. PLAZA DE VIRIATO.
13:15-14:15 Degustacion publica*

PARADOR DE ZAMORA

14:00-15:00 Catering popular / Plaza de Viriato.
19:15-20:15 Degustacion publica*
PARADOR DE ZAMORA

18:00-20:30 Venta Solidaria “Flores de Queso”
Stand Diputacién de Zamora. PLAZA DE VIRIATO.

* Las degustaciones requieren invitacion que deben recogerse en
el stand de la Diputacion (Alimentos de Zamora).

EXPOSICION “Historia de los alimentos a través de los libros”
12 al 30 de septiembre L-V: 9-21h / S: 9-14h. Sala exposiciones. BIBLIOTECA PUBLICA DE ZAMORA

INSTALACION "Cafiadas, caminos y cordeles” de Susana Jiménez Carmona
12 al 18 de septiembre L-V: 9-21h / S: 9-14h. Patio interior. BIBLIOTECA PUBLICA DE ZAMORA



