

La zamorana es una tierra privilegiada, de hondas costumbres agrícolas y ganaderas, que nos ofrece productos inmejorables.

Desde la Diputación de Zamora hemos creado Cheese-Pún festival, un espacio donde el queso deja de ser queso para fundirse con otros sabores propios de la tradición gastronómica y de la innovación. Ahora no sólo las uvas con queso saben a beso, porque el queso besa a cada uno de nuestros productos gourmet y el hacer de siglos de nuestra gente.

Todos los visitantes a la Feria "Fromago Cheese Experience" tenemos un punto de encuentro donde el queso será una puerta abierta hacia todos los sabores y alimentos de calidad de Zamora.

























15+16+17+18 SEPTIEMBRE 2022

Zona PLAZA DE VIRIATO. **ZAMORA**[Paralelamente a FROMAĜO Cheese Experience]



15 jueves

10:00 / 11:30	Visitas guiadas escolares "Historia de los alimentos a través de su historia" BIBLIOTECA PÚBLICA DE ZAMORA
14:00-15:15	Recepción autoridades PARADOR DE ZAMORA
13:30-14:30	Catering popular. PLAZA DE VIRIATO.
17:00-18:30	Taller "Pequetelarez" (6 a 12 años) Por Eva González y Rebeca Mostajo Salón de actos. BIBLIOTECA PÚBLICA DE ZAMORA.
18:30-19:30	Taller "Queso con" con Alimentos de Zamora (infantil + 5 años) Por "Cocinando Cuentos" Aula sec. infantil-juvenil. BIBLIOTECA P. DE ZAMORA.

16 viernes

10	SEPTIEMBRE
10:00 / 11:30	Visitas guiadas escolares "Historia de los alimentos a través de su historia" BIBLIOTECA PÚBLICA DE ZAMORA
13:15-14:45	Degustación institucional. PARADOR DE ZAMORA.
13:30-14:30	Catering popular. PLAZA DE VIRIATO.
17:00-18:30	Fábula y taller de improvisación teatral "De una fábula antigua a la búsqueda de un queso desaparecido. Un viaje en dos paradas" (infantil + 8 años). PorLasRamas Teatro Salón de actos. BIBLIOTECA PÚBLICA DE ZAMORA.
18:30-20:30	Taller de creación literaria (jóvenes + 14 años y adultos). Por Patricia Casalderrey Aula sec. infantil-juvenil. BIBLIOTECA P. DE ZAMORA.

17 sábado SEPTIEMBRE

11:00-12:30	Taller "Pequetelarez" (6 a 12 años) Salón de actos. BIBLIOTECA PÚBLICA DE ZAMORA.
12:00-12:50	Visita temática-guiada y gratuíta "El mundo pastoril". Por Mariel Rodríguez Cerdá MUSEO ETNOGRÁFICO DE CYL
11:00-12:30	Taller-degustacion "Flores de Queso" Escenario. PLAZA DE CLAUDIO MOYANO
12:00-13:30	Fábula y taller de improvisación teatral (infantil + 5 años) Salón de actos. BIBLIOTECA PÚBLICA DE ZAMORA.
13:15-14:45	Degustación institucional. PARADOR DE ZAMORA.
13:30-14:30	Catering popular. PLAZA DE VIRIATO.
17:30-18:00	Taller "CocinandoCuentos con Alimentos de Zamora" Espacio Talleres Infantiles. PLAZA DE VIRIATO.
18:00-19:30	Taller-degustacion "Flores de Queso" Escenario. PLAZA DE CLAUDIO MOYANO
18:00-19:30	Taller "Queso-Noro" (infantil + 6 años) Por Rebeca Mostajo MUSEO ETNOGRÁFICO DE CASTILLA Y LEÓN
18:15-19:15	Degustación pública* PARADOR DE ZAMORA
18:30-19:00	Taller "CocinandoCuentos con Alimentos de Zamora" Espacio Talleres Infantiles. PZA. VIRIATO.
19:30-20:00	Taller "CocinandoCuentos con Alimentos de Zamora" Espacio Talleres Infantiles. PZA. VIRIATO.
19:30-20:30	Catering popular. PLAZA DE VIRIATO.
20:00	Concierto FRAGOR. "Conjuros sonoros" Massimiliano Casu / Todos los públicos MUSEO ETNOGRÁFICO DE CASTILLA Y LEÓN

18 domingo

11:00-12:00	Taller "Queso-Noro" (infantil + 6 años) Por Rebeca Mostajo MUSEO ETNOGRÁFICO DE CASTILLA Y LEÓN
12:00-12:50	Visita temática-guiada y gratuíta "El mundo pastoril". Por Mariel Rodríguez Cerdá MUSEO ETNOGRÁFICO DE CASTILLA Y LEÓN
12:15	Concierto FRAGOR. "Conjuros sonoros" Massimiliano Casu / Todos los públicos MUSEO ETNOGRÁFICO DE CASTILLA Y LEÓN
11:00-11:30	Taller "CocinandoCuentos con Alimentos de Zamora" Espacio Talleres Infantiles. PLAZA DE VIRIATO.
11:30-14:00	Venta Solidaria "Flores de Queso" Stand Diputación de Zamora. PLAZA DE VIRIATO.
12:00-12:30	Taller "CocinandoCuentos con Alimentos de Zamora" Espacio Talleres Infantiles. PLAZA DE VIRIATO.
13:00-13:30	Taller "CocinandoCuentos con Alimentos de Zamora" Espacio Talleres Infantiles. PLAZA DE VIRIATO.
13:15-14:15	Degustación pública* PARADOR DE ZAMORA
14:00-15:00	Catering popular / Plaza de Viriato.
19:15-20:15	Degustación pública* PARADOR DE ZAMORA
18:00-20:30	Venta Solidaria "Flores de Queso" Stand Diputación de Zamora. PLAZA DE VIRIATO.

^{*} Las degustaciones requieren invitación que deben recogerse en el stand de la Diputación (Alimentos de Zamora).



EXPOSICIÓN "Historia de los alimentos a través de los libros"
12 al 30 de septiembre L-V: 9-21h / S: 9-14h. Sala exposiciones. BIBLIOTECA PÚBLICA DE ZAMORA
INSTALACIÓN "Cañadas, caminos y cordeles" de Susana Jiménez Carmona
12 al 18 de septiembre L-V: 9-21h / S: 9-14h. Patio interior. BIBLIOTECA PÚBLICA DE ZAMORA